

Kontrolrapport



Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri
Fødevarestyrelsen

Virksomhed **Vejle Sygehus, køkkenet**

Adresse **Beriderbakken 4**

Postnr./By **7100 Vejle**

CVR-nr. **29190909** Aut.nr. **5828**

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	1
Rengøring	1
Vedligeholdelse	
Virksomhedens egenkontrol	
Offentliggørelse af kontrolrapport	
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og information	1
Godkendelser m.v.	
Særlige mærkningsordninger	
Varestandarder	
Tilsætningsstoffer m.v.	
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	1
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud, forbud eller tvangsbøder
4	Bødeforlæg, politianmeldelse virksomheds-karantæne, autorisation eller registrering frataget

Kontroltype og -aktivitet	
☒ Ordinær kontrol	☐ Kontrollkampagne
☐ Ekstra kontrol	☐ Kædekontrol
☐ Anden kontrol	

Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 2

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask inkl. sæbe og papir. Virksomheden har redegjort for produktionsflow ifm. marmeladeproduktion; herunder opkog, portionering (varmfyldning) og nedkøling: OK. Set opbevaring af færdigretter på køl: ingen anmærkninger.

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr: Køkken samt køleenheder og udstyr til pakning af allergenholdige småkager.

Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Udvalg af småkager emballeret til salg over mere end en salgsdag. Mærkningne fremgår med obligatorisk mærkning: OK.

Kontrolleret følgende produkter: Jordbærmarmelade m. balsamico for mærkning af allergene ingredienser.

For fødevarer, der indeholder allergene ingredienser, skal allergene ingredienser fremhæves visuelt i ingredienslisten. Følgende er konstateret: På ingredienslisten fremgår der ikke sulfat (E224), men E224 er angivet under ingredienslisten under "Tilsat:". Ved "Allergener:" fremgår der ingen listning af sulfat. Ved kontrol af ingrediensen balsamicoeddike, der indgår i færdigvaren, ses der listet sulfat i ingredienslisten. Allergenet sulfat er derved ikke deklareret på færdigvaren. Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation på indholdet af sulfat i færdigvaren. Virksomheden kontaktede under tilsynet leverandører af balsamicoeddiken og valgte selv at trække produkterne tilbage. Virksomheden har desuden korigeret fejlen for fremtidige mærkninger, hvor ingrediensen anvendes.

Forholdet vurderes som en bagatelagtig overtrædelse, grundet

04-12-2023

Dato

2 timer 40 min.

Kontrollens varighed

Afleveret til

Tilsynsførendes underskrift

Fødevarestyrelsen

Stationsparken 31 • 2600 Glostrup
+45 72 27 69 00 • www.fvst.dk/kontakt

Mere om fødevarekontrol og klagemuligheder på www.findsmiley.dk

Kontrolrapport



Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri
Fødevarestyrelsen

Virksomhed **Vejle Sygehus, køkkenet**

Adresse **Beriderbakken 4**

Postnr./By **7100 Vejle**

CVR-nr. **29190909**

Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 2

virksomhedens effektive korrektion under tilsynet.

Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Overensstemmelseserklæring for plastbægre samt "hot fill" plastposer, herunder identifikation af produktet, anvendelsesoplysninger (art af fødevare, tid og temperatur), erklæring og underskrift. Virksomheden har redegjort for anvendelsen af de to typer emballage: OK.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.

04-12-2023

Dato

Fødevarestyrelsen

Stationsparken 31 • 2600 Glostrup
+45 72 27 69 00 • www.fvst.dk/kontakt

Afleveret til

Tilsynsførendes underskrift

Mere om fødevarekontrol og klagemuligheder på www.findsmiley.dk